[image: image1.jpg]

莆教综〔2018〕47号

[image: image2.jpg]

莆田市教育局关于举行2018年莆田市

普通高中学校体育、艺术特长生招生考试的通知

各县区（管委会）教育局（事务局），市直各有关学校：

    经研究， 2018年莆田市普通高中学校体育、艺术特长生招生考试定于5月20日—5月31日分别在莆田第十中学、莆田市教师进修学院附属小学和莆田第二中学举行（具体安排表见附件），请你们按照通知要求，务必及时通知每个考生按时按要求参加考试。5月25日在莆田市教师进修学院附属小学报告厅举行艺术表演类考后点评及美育讲座，欢迎相关指导教师及美育教师到场听课。

附件：

   1. 2018年莆田市普通高中学校体育、艺术特长生招生考试时间、地点及项目安排表

   2. 2018年莆田市普通高中学校体育、艺术特长生招生考试田径专业测试日程表

   3. 2018年莆田市普通高中学校体育、艺术特长生招生考试考生须知

                                 莆田市教育局

      2018年5月12日

（此件主动公开）

附件1：    2018年莆田市普通高中学校体育、艺术特长生招生考试时间、地点及项目安排表

	时间
	午别
	测试项目、专业、考区、人数
	测试地点
	备注

	5月20日
	全天
	田径（946人）
	莆田十中

田径场
	上午7:30；下午14:00开始检录

	5月21日
	全天
	足球（99人）

	上午7:30；下午14:00开始检录

	5月22日
	上午
	民乐（除古筝外的民乐40人）
	莆田市

教师进修

学院

附属小学

润心楼
	7:30报到抽签

	下午
	民乐（古筝30人）、西洋乐（28人）

	13:30报到抽签

	5月23日
	上午
	声乐（73人）仙游、秀屿、涵江、湄洲、北岸

	7:30报到抽签

	下午
	声乐（68人）城厢、荔城

	13:30报到抽签

	5月24日
	上午
	舞蹈（51人）仙游、城厢、秀屿、北岸

	7:30报到抽签

	下午
	舞蹈（23人）荔城、涵江；播音主持（23人）

	13:30报到抽签

	5月25日
	全天
	艺术表演类考后点评、美育专题讲座

	8:30进场，9：00开始

	全天
	素描（451人）、书法（51人）
	莆田二中

体育馆

游泳池
	8:00报到抽签

	5月26日
	上午
	男子篮球（城厢44人，不含擢英中学）

	7:30报到

	下午
	男子篮球（秀屿32人+擢英中学19人）

	13:30报到

	5月27日
	上午
	男子篮球（荔城47人）

	7:30报到

	下午
	男子篮球（仙游54人）

	13:30报到

	5月28日
	上午
	男篮（涵江、北岸、湄洲共46人），女篮18人

	7:30报到

	5月29日
	上午
	乒乓球（26人）

	8：00报到抽签

	下午
	排球（26人）

	14：00报到抽签

	5月30日
	上午
	羽毛球（29人）

	8：00报到抽签

	下午
	武术（3人）

	15：00报到抽签

	5月31日
	上午
	游泳（23人）

	8:45报到检录，9:00开考

附件2：

2018年莆田市普通高中学校体育、艺术特长生招生考试

田径专业测试日程表

1. 5月20日上午径赛：

男子100米，272人34组8:00   女子100米，83人11组10:15

男子200米， 72人 9组11:00  女子200米，16人  2组11:35

2. 5月20日上午田赛：

女子三级跳远，15人 8:00      男子跳远， 43人 9:00
女子跳高，    11人 8:00      男子铅球， 47人 9:00

3. 5月20日下午径赛：

男子110米栏，1人 1组14:30   女子100米栏，1人1组 14:40

男子400米， 28人 4组14:50   女子400米， 15人2组15:10

男子800米，143人12组15:25  女子800米， 52人5组16:50

男子1500米，48人 3组17:25   女子1500米，10人1组18:10

4. 5月20日下午田赛：

男子三级跳远，35人 14:30      女子跳远，18人  17:00

男子跳高，    17人 14:30      女子铅球，19人  16:00

附件3：

2018年莆田市普通高中学校体育、艺术特长生招生考试

考生须知
1.田径项目

   (1)短跑类采用蹲踞式起跑，考生个人第2次抢跑则取消测试资格。800米和1500米统一站在弧形起跑线前出发。

   (2)田赛远度类项目考生先试跳（掷）3次，相关项目达到及格线（60分）的考生再试跳（掷）3次，取6次中的最优成绩为决定成绩。

   (3)跳高起跳高度及升高计划：男子1.45M起跳，每次加5CM，至1.60M后，每次加3CM，至1.75M后，每次加2CM直至结束；女子1.20M起跳，每次加5CM，至1.40M后，每次加3CM，至152M后，每次加2CM直至结束。

   (4)起跳远度：跳远男、女均为3M；三级跳远男子为11M；女子为9M。

   (5)铅球重量：男子6KG；女子4KG。

   (6)跨栏栏高与栏距：男子110米栏栏高0.914米，起点至第一栏13.72米，栏间距8.7米；女子100米栏栏高0.838米，起点至第一栏13米，栏间距8.50米。

2.篮球项目

   (1)考生必须统一着白色比赛服（不得出现校名、姓名的汉字或拼音），否则不予测试。

   (2)考生应在场外充分热身准备，进场后均无试投、试运、试跳机会，直接进行测试。

   (3)实战能力考试时间每组为5—6分钟，其他小项按文件规定执行。

   (4)各小项测试顺序：1、测量身高  2、助跑摸高   3、1分钟投篮  4、多种变向运球上篮   5、实战能力测试

3.排球项目

   (1)考生必须统一着白色比赛服（不得出现校名、姓名的汉字或拼音），否则不予测试。

   (2)项目测试顺序：1、测量身高  2、助跑摸高  3、3米移动

4、发球技术  5、垫球技术  6、传球技术  7、扣球技术

   (3)网高：男子2.30米，女子2.10米。
4.足球项目
   (1)报考守门员的须在报到时向裁判登记。

   (2)考生必须统一着白色比赛服（不得出现校名、姓名的汉字或拼音），自备足球鞋、长袜、护具、守门员手套等，否则不予测试。

   (3)考试用球（5号高弹）由市中招办统一提供。

5.乒乓球项目
   (1))考生必须统一着比赛服（主体颜色不能为白色，不得出现校名、姓名的汉字或拼音），否则不予测试。

   (2)考试用球（三星，白色，40MM+）由市中招办统一提供，球拍须符合国际乒联和国家体育总局的有关规定，其他考试用品考生自备。

6.羽毛球项目
   (1))考生必须统一着比赛服（不得出现校名、姓名的汉字或拼音），否则不予测试。

   (2)考试用球由市中招办统一提供，球拍等其他考试用品考生自备，球拍须符合国际羽联和国家体育总局的有关规定。

7.武术项目
   (1)考生必须统一着比赛服，否则不予测试。

   (2)考试国际武联和国家体育总局审定的最新竞赛规则进行，考试器械等由考生自备。

8.游泳项目
   (1) 考生必须着比赛泳服，否则不予测试。
   (2) 考试按国际泳联和国家体育总局审定的最新竞赛规则进行，其他考试用品考生自备。

9.射箭项目
   由秀屿区教育局和莆田第二十五中学组织测试。

10.音乐专业

   (1)报考器乐的，钢琴由考试组织机构提供，其他乐器由考生自备。

   (2)声乐考试一律为清唱，不得使用伴奏带。

   (3)报考主项、副项为舞蹈或架子鼓的可使用伴奏带（拷贝到U盘中，U盘只保留单曲。即:不得含有其他非考试曲目内容）。

11.美术（素描）专业

   (1)考试时间为150分钟。

   (2)考试用纸由市中招办统一提供，其他考试用品考生自备。

   (3)考生统一在考试用纸的背面右下角用铅笔写上准考证号、姓名和学校，不得在其他地方作任何标记。

12.书法专业

   (1)考试时间为90分钟。

   (2)考试用纸（4尺幅面，考生可自由裁剪）由市中招办统一提供，毛笔等其他考试用品考生自备。

   (3)考试内容为统一命题，落款统一为：戊戌年初夏考生甲书。

   (4)考生统一在考试用纸的背面右下角用铅笔写上准考证号、姓名和学校，不得在其他地方作任何标记。

13.重点提醒：所有考生须持二代身份证及准考证进场考试。每项测试提前30分钟开始检录或报到抽签，逾期将取消考试资格。

莆田市教育局办公室                  2018年5月12日印发